
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

279

الصادر فى يوم الخميس 20 جمادى الآخرة سنة 1447

السنةالموافق )11 ديسمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 2 

:
:
:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

وزارة التضــــــــامــــــن الاجتماعـــــــــــــــــــى

م������ح������اف������ظ������ة ال�����ق�����ل�����ي�����وب�����ي�����ة

م������ح������اف������ظ������ة ال�����ش�����رق�����ي�����ـ�����ـ�����ة

وزارة التضامن الاجتمـــــــاعــــــــــــــــــــــــــــى

الوح���دة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الش���يخ

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران وزاريان رقما 28 و1218 لسنة 2025 .

قرارات أرقام 988 و989 و990 لسنة 2025

قرار رقم 1296 لس���نة 2025 .............

ق���رار رق���م 3588 لس���نة 2025 ...........

قرار قيد رقم 1274 لس���نة 2025 .........

قرار قيد جمعي���ة .........................

ق���رار قي���د رق���م 121 لس���نة 2025 .......

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

12-3

18-14

20

23

24

26

28

-

31

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قـرار وزارى رقم 28 لسنة 2025
بتاريخ 2025/1/6

باعتماد تخطيط وتقسيم قطعة الأرض رقم )R08-H4( بمساحة 36٫86 فدان بما يعادل 154856٫34م2 
بالحى السكنى الثامن )R08( ضمن المرحلة الأولى من العاصمة الإدارية الجديدة

المخصصة لشركة دبى كابيتال Dubai Capital من قبل شركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية 
لإقامة مشروع سكنى عمرانى متكامل

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 5 

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1218 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم ١٤٤ لسنة ٢٠٠٦ فى شأن تنظيم هدم المبانى والمنشآت غير 

الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ۲۰۲٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

 وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۲٧٦ لس���نة ۲۰۰٦ بمعايير ومواصفات 

المبانى والمنشآت ذات الطابع المعمارى المتميز ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٩٦٤ لسنة ٢٠٠٩ بمجلـد سجلات التراث 

المعمارى بمحافظة القاهرة ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٤٣ لسنة ۲۰۱۹ بتفويضنا فى اختصاصاته 

المنصوص عليها فى القانون رقم ١٤٤ لسنة ۲۰۰٦ فى قيد وإضافة وحذف العقارات 

وفقاً لنص المادة الثانية من القانون المشار إليه ؛ 

وعل���ى القرار الوزارى رقم ١٢٠٤ لس���نة ۲۰۲٤ بتش���كيل مجموعة عمل تختص 

باتخاذ الإجراءات اللازمة بش���أن المبانى والمنش���آت المطل���وب قيدها أو إضافتها أو 

حذفها من س���جل حصر المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمحافظات 

طبقاً لأحكام القانون المشار إليه ؛ 

وعلى ما ورد من الس���يد الدكتور محافظ القاهرة بالمكاتبات أرقام )10344 ، 

10347 ، 10348( بتاريخ 2025/10/5 بش���أن توصي���ات اللجان الدائمة لحصر 

المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمنطقتين الغربية والجنوبية ؛ 

وعلى ما عرضته علينا الس���يدة المهندس���ة مستشار الوزير - المشرف على قطاع 

الإسكان والمرافق المشرف على مجموعة العمل - والسيد المهندس وكيل أول الوزارة- 

رئيس قطاع الإسكان والمرافق رئيس مجموعة العمل ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 13 

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

ح���ذف العقارات التالية من س���جلات المبانى والمنش���آت ذات الط���راز المعمارى 

المتميز بمحافظة القاهرة :

حى وسط القاهرة :

العقار رقم )112( شارع المعز لدين الله - برقم توثيق )03160000253(.

حى السيدة زينب :

العقار رقم )2( شارع الزيادة - ناصية ابن طولون - برقم توثيق )03300000319(.

العق���ار رق���م )19( ش���ارع يعق���وب متف���رع م���ن ش خي���رت - برق���م توثي���ق 

.)03300000016(

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2025/11/1

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 14 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 988 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/11/16

وزيرة التضامن الاجتماعى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رق���م ٧١ لس���نة ١٩٦٢ بش���أن التركات الش���اغرة

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧١ بإنشاء الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲۹۳۷ لس���نة ۱۹۷۷ بض���م الإدارة العامة لبيت 

المال إلى الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢١ لسنة ۲۰۰٥ بشأن تنظيم وزارة التضامن الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

 وعلى المادة )970( من القانون المدنى المعدلة بالقانون رقم ٥٥ لسنة ١٩٧٠؛

  وعلى كتاب الإدارة العامة للعقارات لقطاع الش���ئون القانونية رقم )90/232( 

فى 2025/10/5 ؛

وعلى مذكرة قطاع الشئون القانونية بالهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى المؤرخة 

ف���ى    /    /2025 بش���أن التع���دى الواقع على العقار رقم )49( ش���ارع الفلكى - 

عابدين - محافظة القاهرة ؛

وعلى قائمة الإشهار رقم 320 لسنة 2011 شهر عقارى جنوب القاهرة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 15 

قـــــــــــرر :
)المادة الأولى(

يزال بالقوة الجبرية التعدى الواقع من :

١- الس���يد/ ني���ازى مصطفى والغير على محل مطل على ش���ارع محمد محمود 

)مستغل كافتيريا( بالعقار رقم )49( الفلكى - عابدين - محافظة القاهرة .

٢- الس���يد / عبد العاطى محمد عبد العاطى والغير على غرفة مس���تغلة مخزن 

من شارع محمد محمود بالعقار المجاور من ناحية عطفة الفلكى بالعقار )49( شارع 

الفلكى - عابدين - محافظة القاهرة .

3 - السيد/ عمرو حمودة والغير على الشقة رقم )2( يمين الصاعد بالدور الأول 

بعد الأرضى بالعقار )49( شارع الفلكى -عابدين - محافظة القاهرة .

4 - الس���يد / س���يد على أحمد عوض والغير على الشقة رقم )6( يسار الصاعد 

بالدور الثانى بعد الأرضى بالعقار )49( شارع الفلكى - عابدين - محافظة القاهرة.

5 - الس���يد/ محمد إحس���ان والغير على الشقة رقم )25( يسار الصاعد بالدور 

الخامس بعد الأرضى بالعقار رقم )49( شارع الفلكى - عابدين - محافظة القاهرة.

6- الس���يدة/ منى نش���أت والغير على الش���قة رقم )29( يس���ار الصاعد بالدور 

الس���ادس بع���د الأرضى بالعقار رقم )49( ش���ارع الفلكى عابدي���ن - محافظة القاهرة 

والعقار مش���هر لصالح الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى بموجب قائمة الإشهار رقم 

٣٢٠ لس���نة ۲۰۱۱م ش���هر عقارى جنوب القاهرة والمبين الح���دود والمعالم والأوصاف 

بقائمة الش���هر سالفة الذكر وتس���ليمهم للهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى خالية من 

الأشخاص والشواغل.

)المادة الثانية(
ينش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، وعلى الجهات المختص���ة تنفيذ هذا القرار 

اعتبارًا من تاريخ صدوره .

تحريرًا فى 2025/11/14

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 16 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 989 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/11/16

وزيرة التضامن الاجتماعى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رق���م ٧١ لس���نة ١٩٦٢ بش���أن التركات الش���اغرة

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧١ بإنشاء الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲۹۳۷ لس���نة ۱۹۷۷ بض���م الإدارة العامة لبيت 

المال إلى الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢١ لسنة ۲۰۰٥ بشأن تنظيم وزارة التضامن الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

 وعلى المادة )970( من القانون المدنى المعدلة بالقانون رقم ٥٥ لسنة ١٩٧٠؛

  وعلى كتاب الإدارة العامة للعقارات لقطاع الش���ئون القانونية رقم )90/275( 

فى 2025/10/8 ؛

وعلى مذكرة قطاع الشئون القانونية بالهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى المؤرخة 

ف���ى    /    /2025 بش���أن التعدى الواقع على مس���طح ق���دره 76٫50م2 من قطعة 

الأرض رقم )10( حوض )11( الزهراء عين شمس - القاهرة ؛

وعلى قائمة الإشهار رقم 1387 لسنة 1987 شهر عقارى شمال القاهرة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 17 

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يزال بالقوة الجبرية التعدى الواقع من ورثة السيد/ على دياب حسن وهم :

حس���ن ، محمد ، أحمد ، محمود ، يس���رى ، الس���يد ، ربيع ، س���ماح ، ثناء على 

دياب والغير على مس���طح قدره ٧٦,٥٠م٢ من قطعة الأرض رقم )10( حوض )11( 

الزهراء عين ش���مس - القاهرة والمش���هر لصالح الهيئة العام���ة لبنك ناصر الإجتماعى 

بموجب قائمه الإش���هار رقم ۱۳۸۷ لس���نة ۱۹۸۷ شهر عقارى ش���مال القاهرة والمبينة 

الحدود والمعالم والأوصاف بقائمة الإش���هار سالفة الذكر وتسليمها للهيئة العامة لبنك 

ناصر الإجتماعى خالية من الأشخاص والشواغل . 

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، وعلى الجهات المختص���ة تنفيذ هذا القرار 

اعتبارًا من تاريخ صدوره .

تحريرًا فى 2025/11/14

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 18 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 990 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/11/16

وزيرة التضامن الاجتماعى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رق���م ٧١ لس���نة ١٩٦٢ بش���أن التركات الش���اغرة

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧١ بإنشاء الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲۹۳۷ لس���نة ۱۹۷۷ بض���م الإدارة العامة لبيت 

المال إلى الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢١ لسنة ۲۰۰٥ بشأن تنظيم وزارة التضامن الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

 وعلى المادة )970( من القانون المدنى المعدلة بالقانون رقم ٥٥ لسنة ١٩٧٠؛

  وعلى كتاب الإدارة العامة للعقارات لقطاع الش���ئون القانونية رقم )90/233( 

فى 2025/10/5 ؛

وعلى مذكرة قطاع الشئون القانونية بالهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى المؤرخة 

فى    /    /2025 بشأن التعدى الواقع على العقار محل وشقتين بالعقار رقم )17( 

يوسف الجندى - عابدين ؛

وعلى قائمة الإشهار رقم 320 لسنة 2011 شهر عقارى جنوب القاهرة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 19 

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يزال بالقوة الجبرية التعدى الواقع من :

 1 - السيد / محمد فهمى محى والغير على المحل بالعقار )17( يوسف الجندى -

 عابدين - محافظة القاهرة والذى يفتح على الممر .

٢- الس���يد/ محمد عبد الحميد عبد الصادق والغير على الشقة رقم )3( بالدور 

الأرضى بالعقار )17( يوسف الجندى - عابدين محافظة القاهرة.

٣- السيد / حسام عبد الشافى والغير على الشقة رقم )8( بالدور الثانى بالعقار 

)17( يوسف الجندى - عابدين - محافظة القاهرة والعقار مشهر لصالح الهيئة العامة 

لبنك ناصر الاجتماعى بموجب قائمة الإش���هار رقم ۳۲۰ لس���نه ۲۰۱۱م ش���هر عقارى 

جنوب القاهرة والمبين الحدود والمعالم والأوصاف بقائمة الش���هر س���الفة الذكر وتسليم 

المحل والشقتين المذكورين للهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى خالية من الأشخاص 

والشواغل .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، وعلى الجهات المختص���ة تنفيذ هذا القرار 

اعتبارًا من تاريخ صدوره .

تحريرًا فى 2025/11/14

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 20 

محافظة القليوبية
قـرار رقم 1296 لسنة 2025

محافظ القليوبية

 بع���د الاط�ل�اع على القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظ���ام الإدارة المحلية

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 81 لسنة 2016 بشأن الخدمة المدنية ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 119 لسنة 2008 بشأن البناء الموحد ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 164 لسنة 2025 بشأن بعض الأحكام المتعلقة بقوانين إيجار 

الأماكن وإعادة تنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر ؛

وعلى قرار المحافظة رقم 964 لس���نة 2025 بتش���كيل اللج���ان الفرعية للحصر 

والتقييم لتحديد تصنيف المناطق بنطاق المحافظة ؛

وعلى قرار المحافظة رقم 1168 لسنة 2025 ؛

وعلى مذكرة متابعة الإيرادات والمرفق بها أعمال لجان الحصر ؛

وعلى ما ارتأيناه للصالح العام ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

تعتم���د نتائ���ج أعمال اللجان الفرعية المش���كلة بقرار المحافظة رقم 964 لس���نة 

2025 لحص���ر وتقيي���م وتصنيف المناطق بنط���اق المحافظة وذل���ك فيما يخص مركز 

ومدين���ة الخانكة بعد توزيع الدرجات على المعايير الرئيس���ية وتحديد الوزن النس���بى 

للعناصر الفرعية طبقًا للضوابط الواردة بالكتاب الدورى على النحو التالى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 21 

1 - تقسيم مدينة الخانكة إلى )14( قطاع على النحو التالى :

نوع التقسيمالمنطقةم

متوسطمنطقة تقسيم المحبة لاند1

متوسطمنطقة تقسيم الكوثر2

متوسطمنطقة أبو مترد3

متوسطمنطقة البولاقى4

متوسطمنطقة أرض عبد المقصود5

متوسطمنطقة شرق السكة الحديد6

متوسطمنطقة صاحب الديوان7

متوسطمنطقة عرب أبو خميس8

متوسطمنطقة البزاز9

متوسطمنطقة السماسم10

متوسطمنطقة الشيخ ريحان11

متوسطمنطقة عرب السكة الحديد12

متوسطمنطقة أرض الجمال13

متوسطمنطقة البرى14

2 - تقس���يم الوح���دات المحلية القروية )القرى والع���زب التابعة( للوحدة المحلية 

لمركز ومدينة الخانكة على النحو التالى :

نوع التقسيمالمنطقةم

اقتصادىقرية القلج1

اقتصادىقرية 23 يوليو2

اقتصادىقرية أبو زعبل3



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 22 

نوع التقسيمالمنطقةم

اقتصادىقرية كفر عبيان4

اقتصادىقرية المنايل5

اقتصادىقرية سندوة6

اقتصادىقرية كفر حمزة7

اقتصادىقرية سرياقوس8

اقتصادىقرية عرب العبايدة9

اقتصادىقرية المنية10

اقتصادىقرية الجبل الأصفر11

اقتصادىقرية مزرعة الجبل الأصفر12

اقتصادىقرية عرب العليقات13

)المادة الثانية(

تلت���زم جميع الوحدات المحلية والإدارات المختص���ة بالمحافظة بالعمل بما ورد بهذا 

القرار عند التعامل على الأراضى والعقارات الواقعة بذلك القرار كلًا فى نطاق اختصاصه .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من تاريخ النشر .

تحريرًا فى 2025/11/13

محافظ القليوبية

أيمن عطية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 23 

محافظة الشرقية
قـرار رقم 3588 لسنة 2025

محافظ الشرقية
 بع���د الاط�ل�اع على القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظ���ام الإدارة المحلية

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى القانون رقم 119 لس���نة 2008 بش���أن البناء الموح���د ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتهما ؛

وعل���ى قرار المحافظ���ة رقم 9778 لس���نة 2020 باعتماد المخط���ط التفصيلى 

لمدينة منيا القمح ؛

 وعل���ى مذك���رة الادارة العامة للتخطي���ط والتنمية العمراني���ة بالمحافظة المؤرخة 

2025/8/12 بشأن الموافقة على إلغاء الشارع من الجهة الشرقية )الوارد بالمخطط 

التفصيل���ى لمدينة منيا القمح ( والم���ار بقطعة أرض المواطنين / فتحى عبد التواب، 

احمد فتحى عبد التواب - لعدم خلق قطع حبيسة أو شوارع مغلقة والمؤشر عليها منا ؛

قـــــــــــرر :
مادة أولى - يعدل المخطط التفصيلى لمدينة منيا القمح فيما تضمنه من مرور 
شارع بقطعة الارض ملك المواطنين/ فتحى عبد التواب ، أحمد فتحى عبد التواب - 

وذلك بإلغاء الشارع المار بقطعة الأرض ملك المواطنين المذكورين من الجهة الشرقية 

لع���دم خلق قطع حبيس���ة أو ش���وارع مغلقة مع الالت���زام بالارت���دادات القانونية وأحكام 

القانون 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية .

مادة ثانية - لا يعتبر هذا القرار ترخيصًا بالبناء ولا سند ملكية لذوى الشأن.
مادة ثالثة - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ويعمل به من تاريخ نشره.

مادة رابعة - على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار.
صدر فى 2025/10/12

محافظ الشرقية

مهندس/ حازم الأشمونى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 24 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى
إدارة الفحص

قرار قيد 

رقم 1274 لسنة 2025
بتاريخ 2025/9/22

رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من رئيس مجلس أمناء مؤسسة »عزة فهمى لتنمية الصناعات 

الحرفية اليدوية« لنقل تبعية المؤسس���ة من مديري���ة التضامن الاجتماعى بالقاهرة إلى 

الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلي ؛

 وعل���ى ق���رار مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة الص���ادر برق���م )147(

 بتاريخ 2025/9/22 بشطب قيد المؤسسة من سجلات المديرية ؛

 وبن���اء على ما عرضه الس���يد مدي���ر عام الإدارة العامة للقي���د والتصاريح والدعم 

الفنى بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

نقل تبعية مؤسسة »عزة فهمى لتنمية الصناعات الحرفية اليدوية« السابق قيدها 

بمديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة برقم 11701 لسنة ۲۰۲۲ وقيدها تحت إشراف 

الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى برقم )١٢٧٤( بتاريخ 2025/9/22



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 25 

مجالات عمل المؤسسة : 

 التنمية الاقتصادية »مجال العمل الرئيسي« .

)مجالات العمل الأخرى رعاية الأسرة(.

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى جمهورية مصر العربية .

تدار المؤسس���ة بواسطة مجلس أمناء مكون من : خمسة أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسي .

الس���نة المالية :  تبدأ السنة المالية للمؤسسة من أول يوليو حتى نهاية يونيو من 

العام التالى .

  ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة أمواله���ا إل���ى : صندوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية .

) المادة الثانية (

المصرية ،   الوقائع  بجريدة  لها  النظام الأساسى  بنشر قيد ملخص  المؤسسة  تلتزم 

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

 رئيس الوحدة المركزية

للجمعيات والعمل الأهلى

أ/ عمرو حسنى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 26 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح
قرار قيد 

جمعية الدلتا للعلوم والتنمية بالمنصورة
رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

القان���ون   لأح���كام  طبقً���ا  بالمنص���ورة  للعل���وم والتنمي���ة  الدلت���ا  جمعي���ة   قي���د 

 رق���م 149  لس���نة 2019 تحت إش���راف الوح���دة المركزي���ة للجمعيات والعم���ل الأهلى

 برقم )21101035318467( .

مجالات عمل الجمعية :

المساعدات الاجتماعية .

الصداقة بين الشعوب .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

الخدمات الصحية .

الفئات الخاصة والمعاقين .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

رعاية الأسرة .

رعاية الطفولة والأمومة .

الخدمات التعليمية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 27 

نطاق العمل الجغرافى للجمعية : )جمعية محلية( .

 الس���نة المالي���ة : تبدأ الس���نة المالي���ة للجمعية م���ن أول يوليو حت���ى نهاية يونيو

من كل عام .

ح���ل الجمعية وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى لــ )جمعية/

مؤسسة رعاية مرضى الأورام بالدقهلية المقيدة برقم 630 محافظة الدقهلية( .

) المادة الثانية (

  ، المصرية  الوقائع  بجريدة  لها  الأساسى  النظام  قيد ملخص  بنشر  الجمعية  تلتزم 

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة الدقهلية

د/ وائل أحمد عبد العزيز



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 121 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/28

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى الطل���ب المقدم من الس���يد/ طارق بس���يونى عب���د الله زه���ران  المفوض

 عن المؤسسة ؛

 وبناءً على ما عرضه علينا السيد مدير إدارة الجمعيات بالمديرية بالمذكرة المؤرخة

فى 2025/11/10 بشأن الموضوع الموضح أعلاه ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

قيد مؤسسة دار الخير الخيرية للتنمية وأعمال الخير بدسوق طبقًا لأحكام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )121(

تاريخ وسنة القيد : 2025/10/28

عنوان مركز إدارتها : ش المدارس من ش الشبراخيتى - دسوق - كفر الشيخ .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 29 

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - رعاية المسجونين وأسرهم .

17 - الصداقة بين الشعوب .

18 - رعاية الشيخوخة .

19 - الفئات الخاصة والمعاقين .

نطاق عمل المؤسسة : محلية - على مستوى الجمهورية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 30 

تدار المؤسس���ة بواس���طة مجلس أمناء مكون من : )5( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

 لــ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية (.

) المادة الثانية (

تلتزم المؤسسة بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

مدير المديرية

م/ السيد على حسن مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 279 فــى 11 ديسمبر سنة 2025 31 

إعـــــــــلانات فقـــــد

مستشفى أبو غنيمة بسيدى سالم - محافظة كفر الشيخ

تعلن عن فقد الخاتم الكودى رقم )30661( الخاص بها ويعتبر ملغيًا . 

مأمورية ضرائب السلام

تعلن عن فقد البصمة لخاتم شعار الجمهورية رقم )33834( الخاص بها وتعتبر ملغية .

مأمورية ضرائب مصر الجديدة ثان

تعلن عن فقد البصمة لخاتم شعار الجمهورية رقم )28797( الخاصة بها وتعتبر ملغية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

  514- 2025/12/11 - 2025/25521


